
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  15.04.2024    №  73 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Розовского сельского поселения от 17.10.2022 № 162 «Об утверждении порядка 

и условий размещения отдельных видов объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного 

сервитута» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 

24.06.2015 № 170-п «О Порядке и условиях размещения объектов на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичного сервитута», руководствуясь Уставом Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок и условия размещения отдельных видов объектов на 

землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, 

публичного сервитута, утвержденный постановлением Администрации 

Розовского сельского поселения от 17.10.2022 № 162 (далее – Порядок) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт «д)» пункта 5 Порядка исключить. 

1.2. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции: 

«6. Кроме документов, указанных в пунктах 4, 5 Порядка, представляются: 

1) в случае, если предполагается размещение объектов на земельном 

участке: 

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о 

зарегистрированных правах на земельный участок; 

2) в случае размещения объектов, предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 12, 

15 Перечня, - документы, подтверждающие отнесение объекта к видам объектов, 

установленным Перечнем. 

Документы, указанные в настоящем пункте, представляются заявителем 

(представителем) по собственной инициативе. Если данные документы не 

представлены, они запрашиваются уполномоченным органом самостоятельно в 

соответствии с законодательством. 

Документы, указанные в настоящем пункте, могут быть представлены в 



форме электронных документов, подписанных электронной подписью в 

соответствии с федеральным законодательством.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Розовского 

сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                                   Е.В. Оськина 


